
 V Praze dne    2015 
        Č.j.: MV-86391-2/VS-2015 

 

 

Nejvyšší správní soud 
B r n o 
-------- 
 
 
 

Návrh na zahájení řízení před Nejvyšším správním soudem 
 
 

 Navrhovatel:  Vláda České republiky 
   Nábř. E. Beneše 4 
   125 11  Praha 1 – Malá Strana 
 
   Zastoupená: JUDr. Václavem Henychem 
     ředitelem odboru všeobecné správy 
     Ministerstvo vnitra 
     Náměstí Hrdinů č. 3 
     140 21 Praha 4 
 

Odpůrce: Plzeň pro sport 
se sídlem Krašovská 1729/16, 323 00  Plzeň 1-Bolevec 

   zastoupená přípravným výborem ve složení: 
   Štěpán Sládek 

Ing. Naděžda Mauleová, MBA 
   Ivan Čipera 
 
 
Věc: Návrh na pozastavení činnosti politického hnutí Plzeň pro sport na základě      

§ 15 odst. 1 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách          
a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 
 

 



I. 

  Podle ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování 
v politických stranách a v politických hnutích,  ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon č. 424/1991 Sb.“), musí být orgány strany a hnutí ustaveny do 6 měsíců od 
vzniku strany a hnutí. Nejsou-li orgány v této lhůtě ustaveny, dá Ministerstvo vnitra 
podnět k návrhu  na pozastavení činnosti strany  a hnutí. 

 
 

  II. 
 

Politické hnutí Plzeň pro sport, které vzniklo dne 9.7.2014, kdy bylo  
registrováno pod  čj. MV-86506-4/VS-2014, Ministerstvu vnitra dosud neoznámilo ve 
smyslu § 10 zákona  č. 424/1991 Sb. údaje uvedené v § 9 odst. 3 písm. b) téhož 
zákona, tzn. údaje týkající se jména, příjmení, data narození a trvalého pobytu osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem. Na uvedenou povinnost ve spojitosti s § 6 odst. 
5 zákona  č. 424/1991 Sb. bylo politické hnutí Plzeň pro sport upozorněno dopisem 
Ministerstva vnitra ze dne 10.2.2015, který byl dle doložené doručenky převzat dne 
18.2.2015, avšak na výzvu Ministerstva vnitra nebylo žádným způsobem reagováno. 

 
  Dále lze uvést, že Poslanecké sněmovně nebyla  předložena  rovněž výroční 
finanční zpráva za rok 2014, jak vyplývá z usnesení Poslanecké sněmovny č. 761      
z 27. schůze 21.5.2015  ke  Zprávě o kontrole výročních finančních zpráv politických 
stran a politických hnutí za rok 2014 (část II. písm. b) bod 37.). Politické hnutí Plzeň 
pro sport tak neučinilo ani dodatečně, jak je zřejmé z dokumentace výročních 
finančních zpráv stran a hnutí uložené v sekretariátu kontrolního výboru Poslanecké 
sněmovny. 

Důkaz:     návrh na registraci politického hnutí ze dne 16.6.2014 *) 
      stanovy označené registrační doložkou  

       přípis Ministerstva vnitra ze dne 10.2.2015  
      usnesení Poslanecké sněmovny č. 761 z 27. schůze 21.5.2015 

 

III. 

Na základě výše uvedených skutečností navrhujeme, aby Nejvyšší správní 
soud po provedení řízení vydal toto   r o z h o d n u t í : 

 

Činnost politického hnutí Plzeň pro sport se pozastavuje. 

         Mgr. Bohuslav Sobotka                   
                                                        předseda vlády 

 *) z důvodu ochrany osobních údajů členů přípravného výboru bude návrh připojen k vlastní 
žalobě vlády 


	V Praze dne    2015
	Nejvyšší správní soud
	B r n o
	Návrh na zahájení řízení před Nejvyšším správním soudem


		2016-01-20T12:04:38+0000
	Not specified




